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Aasta 2007 on minevikuks saanud ning savalt. Õnnestunud ettevõtmisi võiks esile Suure-Jaani - Kõidama vahelise valgustatud 
uue aasta künnisel on sobiv aeg veidi möö- tõsta pea igast valdkonnast. Olgu siinkohal kergliiklustee rajamine, ette on nähtud vaja-
dunule tagasi vaadata. Milline oli see aasta mainitud näiteks kasvõi kordaläinud X likud vahendid vallateede korrashoiuks ja 
meie vallale? Toimides teist aastat ühise Suure-Jaani Muusikafestivali, sõprussuhe- tänavavalgustuse renoveerimiseks, projek-
suurvallana, oleme õppinud juba päris hästi te arendamist, Lehola-Lembitu mängude lä- teerimistöödeks ja ehitamiseks. Kui käesole-
koos tegutsema ja mõningatest erimeel-

biviimist külade vahel, kampaaniat „Valla- vaks aastaks on valla eelarve tuludeks ja sustest hoolimata suudame olulistes otsus-
rahvas liikuma”, edukaid noorteprojekte, kuludeks planeeritud 100 miljonit krooni, tes konsensuseni jõuda. Meie sihid ja ees-
Suure-Jaani kiriku välisvalgustuse rajamist siis investeeringuteks kavandatav summa on märgidki on tunduvalt konkreetsemaks 
ja paljusid teisi toredaid algatusi. Väga ak- sellest 35 miljonit. See number näitab il-muutunud. Maikuus toimunud Suure-Jaani 

valla arengukonverentsil tutvustati kõigile tiivsed on olnud ka vallas tegutsevad mitte- mekalt suurvalla eelist - oleme võrreldes väi-
huvilistele oluliste strateegiliste dokumen- tulundusühendused, omaalgatusliku ja va- keste valdadega suutelised oluliselt enam 
tide - arengukava ning üldplaneeringu - batahtliku töö eest väärivad kiitust paljud investeerima.           
koostamise lähtekohti ja ülesehitust. Juuni- külaseltsid. Paraku pole päris kõiki plaane Meie soovid 2008. aastaks on üsna 
kuus vastu võetud uues valla arengukavas õnnestunud vastavalt kavandatule ellu viia - suured ning kõigi plaanide elluviimiseks on 
on lisaks valdkondlikule hetkeolukorra kir-

Olustvere lasteaia ehitus ning Suure-Jaani meil vaja tublisti pingutada. Vajame head jeldusele määratletud soovitavad arengu-
uue bussijaama valmimine jäävad 2008. aas- koostöötahet ühiste eesmärkide täitmiseks suunad ja prioriteedid aastani 2015. Ajava-
tasse.  ning loomulikult vallaelanike toetust.hemikku 2007-2015 hõlmav investeeringute 

Kindlasti on enamik lugejatest kursis, et Soovime vallavolikogu ja vallavalitsuse kava on edaspidi aluseks valla eelarve koos-
tamisele, projektide kavandamisele ning erinevatest Euroopa Liidu abiprogrammi- poolt head 2008. aastat ja kõikide meie soo-
investeeringute planeerimisele. Valla 2008. dest on võimalik taas nii omavalitsustel, vide täitumist sellel aastal.
aasta eelarve koostamine kulges üsna va- mittetulundusühendustel kui ka ettevõtjatel 
lutult ja rahumeelselt, sest lähtuti arengu- toetusi taotleda. Kuna tegu on mahukate Arnold Pastak
kavas kehtestatust. Valla üldplaneeringu val- projektidega, tuleb neid pikaajaliselt ette Suure-Jaani Vallavolikogu esimees
mimiseks on samuti tehtud väga palju tööd 

planeerida ning taotluste esitamiseks vajalik ning käesoleva aasta kevadel peaks seegi 
eeltöö ära teha. Eelmisel aastal tellis Suure- Maie Käbaoluline dokument vallavolikogu poolt vastu 
Jaani vald just seetõttu mitmeid eskiispro- Suure-Jaani vallavanemvõetud saama. 
jekte erinevate hoonete renoveerimiseks ja Möödunud aastale tagasi vaadates võib 
ehitamiseks ning 2008. aasta eelarves on öelda, et meeldejäävat ja rõõmustavat oli pii-
kavandatud nii Suure-Jaani kultuurimaja, 
Suure-Jaani Huvikooli (praeguse noorte-
keskuse hoone), Sürgavere vabaajakeskuse 
(spordihoone väljaehitamata osa) kui ka 
Suure-Jaani Gümnaasiumi hoone renovee-
rimise põhiprojektide valmimine. See või-
maldab edaspidi nende objektide korda-
tegemiseks ja väljaehitamiseks vajalikke ra-
halisi ressursse taotleda. Kõige suuremaks 
investeeringuks on aastal 2008 kahtlemata 
kauaoodatud Olustvere lasteaia ehitamine. 
Uue hoone maksumuseks kujuneb eel-
kalkulatsiooni järgi ca 30 miljonit krooni, 
sellest viie miljoni saamiseks EL struk-
tuurifondi kohalike avalike teenuste aren-
damise meetmest on esitatud projekti-
taotlus. Loodame väga ka riigi poolsele toe-
tusele uute lasteaiakohtade loomiseks. Vald 
on planeerinud ka projekteerimistööd sõi-
merühma loomiseks Suure-Jaani lasteaias. 
Lisaks mitmetele väiksematele investee-
ringutele on käesolevaks aastaks planee-
ritud Lahmuse paisjärve saneerimistööd, 

Uus aasta on käes. Kellele järjekord-
ne, kellele päris esimene uus. Tundub, et 
alles oli aastatuhande vahetus, juba hak-
kab aga selle esimese sajandi esimene 
kümnend lõpule lähenema - aeg kulgeb 
omasoodu.

Suure-Jaani suure valla esimese voli-
kogu volituste ajastki on juba üle poole 
läbi. Mida on selle ajaga jõutud? Päris 
palju - on rajatud uus lasteaed ja valmis 
on teisegi lasteaia uue hoone projekt; 
projekteerijate laual on Suure-Jaani kul-
tuurimaja hoone remont-ümberehitus ja 
gümnaasiumi aula kontsertsaaliks ehita-
mise kava - väiksematest objektidest rää-
kimatagi. Loodetavasti on ühinemise 
vastu olnud saanud tõendust, et jätkub 
ka n-ö valla äärtesse investeeringute te-
gemine - asuvad ju viimaste aastate 
olulisemad ehitused just Vastemõisas ja 
Olustveres. Kuid ka valla keskus Suure-
Jaani on viimastel aastatel veel heakor-
rastatumaks ja ilusamaks muutunud. 
Kõige rohkem jääb vist silma linna n-ö 
esindusvaatel asuva Suure-Jaani kiriku 
välisvalgustus. Linna saabujaid peaks 
aga peagi rõõmustama uus bussipeatus.

Muutuvad ajad - muutuvad kombed. 
Käesoleva lehe viimasele leheküljele 
jõudnud lugejad märkavad, et väikesed 
muudatused on toimunud rubriikides 
Õnnitleme sünnipäevalapsi, Mälestame 
ja Õnnitleme lapse sünni puhul. Muuda-
tused on seotud isikuandmete kaitsmise 
vajadusega. Isiklikult arvan küll, et ena-
mus meie auväärsemasse ikka jõudnud 
vallakodanikest on rõõmsad, kui neid 
sünnipäeva puhul õnnitletakse ja tänu-
likud, kui nende lähedaste lahkumist 
mälestatakse - seetõttu jäävad nimetatud 
rubriigid meie lehte pisut muudetud ku-
jul siiski ka edaspidi. Kui soovite, et teid 
ei õnnitletaks või teie lähedase lahku-
mist ei mälestataks, olge palun head ja 
andke oma soovist vallasekretärile eel-
nevalt teada. 

Minu arvates ei ole inimese sünni- ja 
surmakuupäev ning muud faktid, mis te-
ma elu jooksul tegelikult paljudele teata-
vaks saavad, selle nagunii teatavaks ole-
mise tõttu mingi eriliselt saladuses hoid-
mist vääriv informatsioon. Pigem peak-
sime probleemi nägema selles, et liialt 
paljusid materiaalseid kohustusi kaasa 
toovaid tehinguid saab teha isikut tegeli-
kult tuvastamata - vaid isikukoodi, aad-
ressi, pangakonto numbrit või muud sar-
nast teades. „Piiks, piiks - ja raha tuleb”. 
Aga kas tuleb - või hoopis läheb? Olgu 
see minemine vähemalt inimese isiklik 
valik, mitte mõne osava petturi „abi”.

2008. aasta tõotab kujuneda vähemalt 
sama tegusaks kui eelmine. Meie suvisel 
esindusüritusel Muusikafestivalil, mis 
toimub juba 11. korda, lisandub teinegi 
konkurss - Mart Saare laulukonkursi 
kõrval toimub seekord ka Julius Vaksi 
nimeline puhkpillimängijate konkurss. 
Festivalikontserdid toimuvad eeloleval 
suvel traditsioonilistes esinemispaika-
des: kirikus, Arturi Juures, Hüpas-
saares, linnamäel, õigeusu kirikus, güm-
naasiumi spordisaalis.

Eelolev suvi on aga ka valla laulu- ja 
tantsupeo suvi - 5. juulil ootame kõiki 
rahvatantsijaid ja lauljaid Suure-Jaani  
suurele peole. Esimene ühine üritus on 
aga 23. veebruari õhtul Vastemõisa 
Rahvamajas toimuv isetegevuslaste pi-
du.

Kordaminekuterohket 2008. aastat 
kõigile!

Leili Kuusk
leili@suure-jaani.ee
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Suure-Jaani Vallavolikogu ambulat; 11.12.2007 jada kinnistule seltsi liikmete, Kuulati informatsiooni riigieel -
27.12.2007 võeti vastu külade uuendamise ja Vallale kuuluv sõiduauto Peugeot küla- ja vallaelanike tarbeks ava- arvest sihtotstarbeliselt eelar -
Võeti vastu Olustvere Põhikooli arendamise investeeringutoetuse  206 müüakse alghinnaga 10 000 liku supluskoha; vesse laekunud summade kasuta-
2007-2011 arengukava; saamiseks vajalike otsused; krooni; algatati tasuta hoonestusõiguse mise kohta.
võeti vastu Suure-Jaani lasteaia anti kooskõlastus AS-i Suure- otsustati puudega isikutele hool- seadmine Suure-Jaani vallale kuu-
”Sipsik” 2007-2010 arengukava; Jaani Haldus välisõhu saasteloa daja ja hooldajatele hooldajatoe- luva Tääksi Põhikooli kinnistu osa 28.12.2007
võeti vastu puu raieloa väljaand- taotlustele. tuse maksmise määramised; suhtes MTÜ Spordiklubi Tääksi Osaühingule Tulekild anti luba 
mise kord; lühendati alaealiste liikumispii- kasuks selleks, et ühing saaks korraldada 31.12.2007 kell 24.00 
võeti vastu mittetulunduslikuks Suure-Jaani Vallavalitsus rangut seoses 19.12.2007 Suure- projekti alusel rajada suusakes- Suure-Jaani järve kirikupoolsel 
tegevuseks toetuste andmise kord; 04.12.2007 Jaani Gümnaasiumis toimuva kuse; kaldal aastavahetuse ilutulestik;
võeti vastu valla 2007. aasta Kasutusluba väl jastat i Kaire jõulupeoga; algatati tasuta isikliku kasutus- projekteerimistingimused määrati 
eelarve muudatused; Süllale kuuluvale üksikelamule lapse seaduslikule esindajale anti õiguse lepingu sõlmimine Suure- Võlli külas Suurekivi kinnistu 
kuulati valla üldplaneeringu tut- Supeluse 5 Suure-Jaani linnas; nõusolek lapsele pangas arveldus- Jaani vallale kuuluva Sürgavere puurkaevu projekteerimiseks ja 
vustust. Üldplaneeringuga on või- OÜ Jaotusvõrgule väljastati ehi- konto avamiseks; Põhikooli  kat ast riüksuse osa  Tääksi külas asuva Tääksi põ-
malik tutvuda valla kodulehel; tusluba Suure-Jaani bussijaama väljataguse kinnistu jagamisel suhtes MTÜ Sürgavere Küla Selts hikooli kinnistule MTÜ SK Tääksi 
loeti I korda valla 2008. aasta eel- e lektr i  l i i tumisühendusele  tekkivate uute katastriüksuste ni- kasuks selleks, et ühing saaks suusakeskuse  teen indushoone 
arve eelnõud; Lembitu  pst 50 Suure-Jaan i medeks määrati Väljataguse ja projekti alusel taastada kiviaia. ehitusprojekti koostamiseks;
määrati sihtotstarbed Tällevere linnas; Väljapõllu, sihtotstarve on maa- kirjalik nõusolek anti Lõhavere 
külas asuva Kännu Jaani, Mets- ehitusprojekti ekspertiisi teostaja tulundusmaa; 18.12.2007 külas Mureli maaüksusele le-
küla külas asuva Nurme ja Lem- leidmiseks välja kuulutatud han- OÜ Pilkes Põhjaka Põllumajandus Projekteerimistingimused määrati hisesalu juurde kivist tähise pai-
makõnnu külas asuva Sillaotsa kele „Olustvere lasteaia uus- erastatakse Lahmuse külas ka- Jaska külas Bituumeni 10 kVA galdamiseks;
kinnistute jagamisel tekkivatele ehituse ehitusprojekti ekspertiis” tastriüksus suurusega 12954 m², mastalajaama ümberpaigutamise toimetulekutoetust määrati 13066 
katastriüksustele, Lemmakõnnu edukaks pakkumiseks tunnistati millele nime ei panda, Helvi ja Sepa talu MP õhuliini ja AMKA krooni  ja täiendavat sotsiaal-
ja Metsküla külas riigi omandisse AS Telora-E pakkumine; Otsingule ja Ly Kuldkepile eras- projekteerimiseks ning Sürgavere toetust 200 krooni summas 400 
jäetavate vabadele  põllumajan- MTÜ Olustvere Maanaiste Seltsi tatakse ostueesõigusega Tehna ja külas Sürgavere põhikooli kin- krooni;
dusmaadele, Võhmassaare külas 10. juubeli tähistamiseks eraldati Uu s Tehn a k at as tr iü ks us ed  nistu pargi kiviaia taastamise Moodusta ti Suure- Jaani val la 
ri ig ireser vmaa AT031016043 5000 krooni; Kuiavere külas; ehitusprojekti koostamiseks; 2007. aasta kultuuripreemiate ni-
maaüksuse  M269 jagamisega Tartu Maakohtu Viljandi kohtu- nõusolek anti 57 Mudiste - Vändra Suure-Jaani linnas asuva katastri- metamise komisjon koosseisus 
tekkivatele uutele katastriüksus- majale esitati avaldus täisealise tee riigi omandisse jätmiseks. üksuse aadressiks määrati Köleri Jüri Hansen, Merle Rang, Tiina 
tele, Olustvere alevikus Jaama 18 isiku teovõime piiramiseks, eest- 5b; Tuuling, Helgi Linnas, Leili Kuusk 
kinnistule; koste seadmiseks ja kinnisesse 14.12.2007 Kännu Jaani kinnistu jagamisel ja Jaan Hansen;
võeti vastu valla raamatukogude asutusse paigutamiseks; Suure-Jaani Vallavalitsus nõus- tekkivate uute katastriüksuste  kuulati informatsioon riig ieel-
mittevajalike teavikute tasuta võõ- Vallavalitsuse ametiautodele keh- tus: nimedeks määrati Kännu Jaani ja arvest sihtotstarbeliselt eelar -
randamise ja müügi kord; testati kütuselimiidid kuus; 1. sõlmima Kuhjavere külas asuva Kännu Põllu, Nurme kinnistu vesse laekunud summade kasuta-
muudeti raamatukogude põhimää- Määrati projekteerimistingimused Siimu kinnistu omanikuga selle jagamisel Nurme ja Forelli ning mise kohta;
ruseid ja kasutamise eeskirju; Kuhjavere külas asuva Siimu talu kinnistu osa avaliku kasutamise Sillaotsa jagamisel Sillaotsa ja Kasutusluba ant i Bussijaama 
loeti esimest korda Vastemõisa maale MTÜ Kuhjavere Külaseltsi lepingu selleks, et MTÜ Kuhjavere Sillametsa; liitumisühendusele Suure-Jaani 
lasteaia ”Päevalill” ja Sürgavere multi funktsionaalse teenindus- Küla Selts saaks projekti alusel puudega is ikule puudeastme linnas ja Tele 2 Eesti AS Kaldamäe 
Põhikooli arengukavasid; keskuse ehitusprojekti ja puur- rajada kinnistule seltsi liikmete, muutmisega muudeti hooldajale tugijaama elektrivarustusele Ängi 
lubati kuni Suure-Jaani val la kaevu projekti koostamiseks; küla- ja va llaelanike tarbeks makstava hooldajatoetuse määra; külas;
2008. aasta eelarve vastuvõtmi- Suure-Jaani Gümnaasiumi direk- multifunktsionaalse teenindus- vallavolikogu sotsiaalkomisjoni vallavolikogu sotsiaalkomisjoni 
seni Suure-Jaani Vallavalitsusel ja torile tehti ettepanek kinnitada keskuse; otsusel määrati valla eelarvest ettepaneku alusel makstakse valla 
vallavalitsuse hallatavatel asutus- Suure-Jaani Gümnaasiumi peda- 2. sõlmima Kallaku tiigi omani- ühekordseid sotsiaaltoetusi; eelarvest ühekordseid sotsiaaltoe-
tel teha iga kuu kulutusi kuni 1/12- googide atesteerimiskomisjoni  kega Maidu Ehalaga ja Rein OÜ Jaotusvõrgule väljastati ehi- tusi;
ni eelmisel aastal samaks perioo- liikmeks valla esindajana hari- Paasiga tiigi avaliku kasutamise tusluba Vanapoe komplektala- toetati Viljandimaa Kasuperede 
diks ettenähtud kulutuste sum- dusnõunik Jüri Hansen. lepingu selleks, et MTÜ Ühtne jaamale, Salumäe mastalajaamale Ühenduse jõulupidu.
mast; Võ hm ak ül a s aa ks  pr oj ek ti  ja kaabelliinide püstitamiseks 
muudeti külavanema statuudi pre- „Võivaku tiik-veehoidla” alusel ra- Metsküla külas;

OMAVALITSUSINFO

Tähelepanu - 

kultuuripreemiad 

2007

Stimuleerimaks ja motiveerimaks meie valla 
kultuuritegijaid, andis Suure-Jaani Vallavalitsus 
2006. aasta eest välja esimesed aasta kultuuri-
preemiad. Nüüd ootame teie kõigi ettepanekuid, 
kes/mis on meie valla parimad kultuuritegijad 2007. 
aastal. Kandidaate saavad esitada nii eraisikud, asu-
tused, organisatsioonid kui inimeste grupid. Ooda-
tud on nii inimesed, kollektiivid kui üritused, kelle 
tegevus või mille toimumine oli teie arvates eelmisel 
aastal olulist jälge jättev või lootust tekitav. Samuti 
ootame kandidaate, kelle elutöö kultuuri vallas vää-
rib Kultuurielutöö preemiat.

Välja antakse neli kultuuri aastapreemiat ja 
Kultuurielutöö preemia. Komisjonil on väärikate 
kandidaatide puudumisel õigus jätta preemiaid väl-
ja andmata või neid eripreemiateks ümber nimetada.

Selgitamaks välja preemia saajaid, moodustas 
vallavalitsus komisjoni koosseisus: Merle Rang, 
Tiina Tuuling, Helgi Linnas, Leili Kuusk, Jaan 
Hansen ja Jüri Hansen (esimees).

Kandidaate palume esitada Suure-Jaani Valla-
valitsuse kantseleisse, aadressil Lembitu pst 42 
Suure-Jaani 71502 või e-kirja teel: 

 Ettepanekuid ootame kuni 4. veebruarini.
Kandidaatide esitamisel palume märkida esitaja 

nime, esitatava nime ja põhjuse, miks just see üri-
tus, inimene või organisatsioon.

Preemiad antakse kätte 23. veebruaril toimuval 
vabariigi aastapäevale pühendatud isetegevuslaste 
kontserdil Vastemõisa Rahvamajas.

Leili Kuusk

leili@suure-
jaani.ee.

2007. aasta oli taasiseseisvunud Maaelu ja maaettevõtluse mitmeke- koostöös põllumeeste ja maarahvaga 
Eesti kõige edukam põllumajandusaas- sistamise meetmete raames jõuab Eesti suudame Eesti maaelu pöörata tõusu-
ta. Arvutused näitavad, et põllumees sai küladesse järgmisel aastal ca 860 mln teele. Loodan, et 2007. aasta oli Eesti 
kuni kolme aasta kasumi. Eesti teravilja krooni MAK-i toetusi. Koos LEADER põllumajanduse „kuldajastu“ esimene 
toodang ulatus 905 000 tonnini 2006. programmiga isegi rohkem. Maaelu aasta ning meil on põhjust rõõmustada 
aasta 680 000 tonniga võrreldes. 

Edendamise Sihtasutuse kaudu on li- ka järgmistel aastatel.   Teravilja kokkuostuhinnad on 60-100% 
saks võimalik teenindada maaettevõt- Teguderohket uut aastat kõikidele kõrgemad kui mullu. Ka piima kok-
lust kuni 600 miljoni kroonise laenude ja peredele!kuostu hind on keskmiselt 1 krooni 
1,5 miljardi kroonise riiklike garantiide võrra kõrgem. Kokkuostuhindade reaal-

kasv ületab inflatsiooni ja selle põh- portfelliga. Helir-Valdor Seeder
juseks on maailma rahvastiku jätkuv Põllumajandusministeeriumi kaas- põllumajandusminister
suurenemine koos toidupuudusega kol- abil loodame järgmisel aastal saada suu-
mandates riikides, üleujutused, ikal- remat selgust ka maareformi lõpetamise 
dused ja põuad tööstusriikides ning bio- osas. Hetkel on põllumajanduses li-
energia sektori täiendav nõudlus taas-

gemale 140 000 ha sellist põllumaad, tuvatele toormetele. Mõnevõrra keeru-
mis on koormatud kas ajutiste maakasu-lisem on olukord sea- ja linnuliha toot-
tuslepingute, ajutiste rendilepingute või jatel, kes kasutavad teravilja söödaks, 
kasutusvaldustega. sest liha kokkuostuhinnad ei ole tõus-

nud. Novembri lõpus andis Euroopa 
Rõõmustav on see, et Euroopa põl- Komisjon heakskiidu Eesti maaelu aren-

lumajanduspoliitika toob Eesti põllu- gukavale, mille rakendamiseks peab 
majandusse aastatel 2007-2013 ca 30 põllumajandusministeerium välja töö-
miljardit krooni abirahasid: sellest 13,5 tama üle kolmekümne erineva määruse. 
miljardit krooni otsetoetusi, 14,4 mil- Need meetmed ja abirahad ei suunata 
jardit krooni maaelu arengukava (MAK) ainult  põllumajanduse konkurentsi-
raames jagatavaid toetusi ja 1,662 võime tõstmiseks vaid on mõeldud kogu 
miljardit krooni kalandustoetusi. Põl- maaelu arendamiseks. 
lumajandus ja maaelu on Isamaa ja Res Kurtmise ja hädaldamisega loome 
Publica Liidu üks prioriteete ning see- maaelule negatiivse maine ning peletame 
päras t on jä rgmise aasta eela rves noored maalt eemale. Seepärast on 
suurendatud EL-i otsetoetuste kaas- põllumajandusministeerium orientee-
finantseerimist Eesti riigi eelarvest ko- ritud lahenduste otsimisele ning soovi-
guni 250 miljoni krooni võrra - s.o lii- me Eesti maaelule anda optimistlikuma 
tumislepingus lubatud maksimumini. ja nooruslikuma näo. Olen kindel, et 

Eesti põllumajandus on 
tõusuteel



Suure-Jaani kandi mehe, helilooja Ühtlasi oli kontsert muusikatead-
Mart Saare 125. sünniaastapäeva tä- lase Johannes Jürissoni mäletuseks, 
histamiseks laulis Eesti Muusika- ja kes alati innustas Saare ja Kappide 
Teatriakadeemia professor Mati Palm  loomingut esitama ning kellel oli alati 
Suure-Jaanis Mart Saare soololaule. nende elust toredaid lugusid - ja 
Ettekandele tuli 15 J. Liivi, A. Haava, mälestusi - vesta. Mati Palm ütles, et 
K. Ed.  Söödi , M. Heiberg i, J. kontsert saigi põhiliselt teoks see-
Kadast ika,  Ed. Wöhrmani , M.  tõttu, et eesti muusika hea tundja ja 
Heibergi ja rahvaluule tekstidele kir- austaja Johannes Jürisson talle 
jutatud laulu. Mati Palm rääkis kuu- mitmel korral sellise kontserdi tege-
lajatele ka juubilarist ning oma kok- mist soovitas.
kupuudetest tema loodud teostega. Kuulajad tõdesid, et Mati Palmi 
Ta ütles, et helilooja endaga ta ei koh- hääl on endiselt võimas, täites ka ilma 
tunud - tema konservatooriumis mikrofonita kogu maja. 
õppimise ajal Mart Saar seal enam ei 
käinud. Leili Kuusk
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kokku päevaste ülesannete punktid. Kollid soos Seejärel tuli ära istuda trahviminutid. 
Meie saime rajale alles kell viis. Oli 

Oktoobr ikuu lõpus peetud see öö vast külm. Toppisime selga 
Pärnumaa maleva sõjasportlikul kõik kaasa võetud riided - abi polnud. 
võistlusel Sookoll tuli teha hirmsaid Ronisime suurtesse prügikottidesse,  
tegusid. Kõigepealt pidi päeva ajal - ikka lõdisesime. Siis pugesime hästi 
täitma 19 ülesannet, sh köit mööda tihedalt üksteise lähedale ja saime 
ronimine ja laskumine, miinide isegi natuke magada.
avastamine miiniotsija abil, krossi- Sellest punktist ei läinud edasi 
jooks, suure auto lükkamine, takis- kaks võistkonda - meie läksime. Siis 
tusriba jne. Pimedaks saime kõik pidime leidma 2x2 kilomeetrise ruu-
tehtud. du seest auto ja tooma sealt lõpp-

Siis hakati võistkondi, keda oli 9,  punkti ümbriku. Meile tundus, et 
5-minutiliste vahedega saatma öisele nõela heinakuhjast on lihtsam leida ja 
orienteerumisele, mille jooksul tuli läksime otse lõpp-punkti. Seal siis 
leida postkastid ning saada sealt selgus, et olime tagant poolt kol-
mingi tõend. Meie ei leidnud ühtegi mandad, meie selja taha jäi kaks 
postkasti. Kella 23 paiku koguneti katkestajat. Aga olime esimesed nais-
suurde kruusaauku, et võistelda öi- test, sest rohkem naisi polnudki! Ja 
ses laskmises. Kohtunik laskis val- lõpuks julgeme öelda ka oma nimed: 
gusraketi õhku ja 30 sekundi jooksul, Vika Laan, Relly Virgla, Kadri Keldu ja 
mil see valgust andis, pidid oma 5 Egle Reinup - Sakala kollid soos.
lasku ära tegema. Siis järgnes üks Egle Reinup
lõpmatu ootamine, mille kestel liideti 

Kollid puhkehetkel - Vika Laan, Relly Virgla, Kadri Keldu.
FOTO: Erakogust

Suure-Jaanis nüüd 

ka meeste ballett!

Suure-Jaan i kultuurimaja  mõeldud ja hoolega teostatud. tantsurühm Taara-Upsijad. Et 
laval astus üles üheksaliikme- Valgustus, tuled, tekstid, lava- tulemus oli vägev, sellest annab 
line balletirühm - esinejateks kujunduseks kasutatud fotod - tunnistust ühe vaataja tõde-
rahvatantsurühma Loits me- kõik koos lõid keskkonna  mine, et kuigi tema ei ole eriline 
hed. Pärast tormilise aplausiga tõeliselt usutavaks loitsimi- rahvatantsu austaja, tuli tal see-
vastu võetud väikeste luikede seks. Loits esitas oma reper- kord lausa kananahk ihule - nii 
tantsu ütlesid esinejad, et era- tuaarist 13 tantsu - Tantsuloits, mõjus oli kontserdi lavastus.
õpetaja poole pöördusid nad Ukuaru valss, Puu on puude Loitsulistele veel kord õnne 
balletitundide võtmiseks pärast kõrgune, Kaerajaan, Kodusole- sünnipäevaks ja edu edas-
suvel Komsomolskis folkloori- mise tants, Loits jt. Abiks olid pidiseks!
festivalil käimist - seal oli ena- loitsijad Saaremaalt - tantsu- Leili Kuusk
mus rühmi tugeva balletikoo- rühm Leisberg ja Tartumaaalt - 
liga. Tegelikult oli küll tegu rah-
vatantsurühma Loits 15. sün-
nipäeva peo üllatusesinemise-
ga, milleks mehed olid väga tõ-
siselt valmistunud.

Meeleolukale seitsmeküm-
nendate-kaheksakümnendate 
stiilis sünnipäevapeole eelnes 
kontsert Loitsu loitsud. Kont-
sert oli rühma juhendaja Tiiu 
Siimu bakalaurusetöö praktili-
seks osaks. Tiiu Siim õpib 
Tallinna Ülikooli kunstide tea-
duskonna koreograafiosakon-
nas tantsujuhiks. Tema tööd 
olid hindama sõitnud juhenda-
ja, koreograafia professor 
Angela Arraste ja karakter-
tantsu dotsent Ülle Toming. 
Angela Arraste rääkis, et loit-
sude teemaline on ka Tiiu lõpu-
töö teooriaosa Loitsuteema kä-
sitlusi eesti rahvuslikus auto-
riloomingus, mis tugineb suu-
resti Mare Kõivu järgmisel aas-
tal  i lmuva Väikese loit -
suraamatu käsikirjale. 

Kontsert-etenduse kava ja 
kujundus olid põhjalikult läbi 

Hetk Loitsu loitsudest    FOTOD: Leili Kuusk

Suure-Jaani ballett 

Mati Palm laulis Mart Saart

Mati Palm näitab kuulajatele oma esimest laulukonkursil 
saadud diplomit - II koht 1962. aastal Mart Saare laulude 
esituse eest. FOTO: Leili Kuusk

klassist. Filmimisel oli väga gus, et meie väikese kooli tublid Kildu kool 
suureks abiks meie kooli info- tegijad olid oma filmiga saavu-
tehnoloog Edgar Adams. Tänud tanud põhikoolide arvestuses võitis 
talle! esimese koha. Sellega kaasnes 

peaauhinna 10 000 krooni suurune pree-Ühel päeval alustatigi filmi-
mia.- vabariiklikul loovtööde misega. Kui vajalik materjal 

konkursil „Söögivahetund“. käes, tegi Egle tublit kodutööd Selline tulemus vabariigi ta-
ja muutis kõik tervikuks - teos- semel teeb meie koolile väga au. Kõik sai alguse sellest, kui 
tas montaazi. Tänan koolipere nimel Eglet, Kildu kooli huvijuht Ene Adams 

Teelet ning Janet ja õpetaja Ene pakkus õpilastele võimaluse Ka tunnustus ei jäänud tule-
Adamsit. Edu edasiseks!osaleda loovtööde konkursil mata. 

„Söögivahetund“. Selles kam- Valli PangPärast kampaania lõppu sel-
paanias kaasalöömiseks pidi  
tegema kas õppefilmi või power-
point' i esitluse. Otsustati esi-
mese võimaluse kasuks. 

Seejärel said ühel päeval 
kokku Egle Adams, Jane 
Raudsepp ja Teele Kohv, kes 
hakkasid mõtlema, kuidas see 
film välja peaks nägema. Pärast 
pikka arutamist kirjutasid nad 
oma parimad ideed üles. Mõne 
aja pärast seadsid nad kokku ka 
filmi skeemi. 

Otsustati võrrelda tervisli-
kult toituvat inimest ebatervis-
likult toituva inimesega. Samuti 
näidata ka seda, et iga inimene 
peaks eelkõige mõtlema endale 
ja oma tervisele. 

Nüüd, kui oli teada, missu-
gune see film peaks olema, ha-
kati otsima vajalikke osatäit-
jaid. Sellega saadi kenasti hak-
kama - osalejad leiti nii 8. kui 9. Tüdrukud Kildu kooli sööklas      FOTO: Ene Adams
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FOTOHETKI

Varsti avatakse pidulikult Vastemõisa lasteaed Päevalill - 
piduriidedki juba ootamas - aga praegu on lastel veel oma 
tähtsad tegemised pooleli.                  

Tund Kildu Põhikoolis.               Lauluvõistlus Kildu Ööbik.

Kõidama lasetaias mängiti Pöial-Liisit. Väikesed osalised.

Simmanitantsurühm Hilised Õied pidas juba oma 5. sünnipäeva.

Suure-Jaani vald saavutas Sakala 
mängudel suurte omavalitsuste 
hulgas II koha. Karikas.

Soovijad Suure-Jaani Gümnaasiumi 
arvutiklassis ar vutiga sinasõprust 
loomas.

Maakondlik puhkpillimuusika päev Suure-Jaani 
laululaval. Dirigent Rein Vendla. Suure-Jaani Gümnaasiumi Puhkpill Poolas Bialystokis.Aasta Küla komisjon Kuhjaveres. Vaiki Reiner 

ja komisjoni esimees Ene Ergma.

Elle Himma ja Maret Aaboja - kaks  
Suure-Jaani Muusikafestival head 
haldjat, tänu kellele sujus ka X 
muusikafestival tõrgeteta.

X muusikafestival on ajalooks saa-
nud

Olustvere segakoor Lehola Bialystokis Branicki paleed 
uudistamas.        FOTOD: Leili Kuusk

K i l l u  m a j a -
pidamine sai 
k o n k u r s i l  
Kaunis Kodu 
2 0 0 7  e r i -
preemia Lilled 
Va lda .  Pere -
naine lil lede 
keskel. 

Vä ike  loss i -
preili pargipeol.

Tallinnas noor-
tepeol käinud 
ringide juhid ja 
valla kultuuri- 
j a  h a r i d u s -
nõunik.
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AASTAST 2007

Olustvere tantsunaised käisid suvel Ulvilas ja Jokioises. 
Viimane proov enne esinemisi.
Loits Ukrainas. Sellised need kaevandusaugus pisikeste 
tikutopsidena paistvad veokid siis tegelikult on.

Valla kultuuriasutuste juhid käisid Soomaal. Nagu näha, tutvusid 
osad neist sooga üsna põhjalikult - või vähemalt lähedalt.

Kohe näha, et siis on kunsti-
lembene pererahvas - Johann 
Köleri kodukohas Lubjassaares.

Lehola Lembitu 
mängude  kabe -
turniiril.

Kohe langeb riie ja 
K o n d a s e  p o r t -
reebüst ongi avatud.

Hiljutised juubilarid - Riina 
Mankin ja Tiiu Siim

Pange Poisid oma laule plaadile 
laulmas.

Kapi Ühingu koosolek, kus sea-
takse järgmise suve muusika-
festivali plaane.

P r o j e k t i k o o r  
Mart Saare lauli-
kud. Dirigent -  
45 aastat Lehola 
ees seisnud Aita 
Tammpere.

Uued vallakodanikud vallavanema juures 
vastuvõtul.

Jõulupuu kaunistamise võistlusel teise koha 
ja publiku preemia saanud võistkond - 
Suure-Jaani Gümnaasiumi II klass. Jõulukontserdi andis sel aastal Eesti Televisiooni Tütarlastekoor - 

dirigent Aarne Saluveer.

Päkapikumaal sai teha mitmesuguseid vana aja 
töid. Lapsed teevad villast palle.
Päkapikumaale tuli jõuluvana - koos oma perega.

FOTOD: Leili Kuusk

Vallamajas käisid väikesed ja pisut suuremad 
kadrid Suure-Jaani ja Sürgavere lasteaiast.
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Kildu kool võõrustas 14. det- Olümpiaad
sembril 95 õpilast ja 15 õpetajat, 28. novembril peetud mate-
sest meie kord oli korraldada maatika olümpiaadil osalesid 
JÄVI matemaatikanädala lõpe- iga kooli tublimad.
tamine. Pakkusime külalistele Viienda klassi õpilastest jagas 
tervituskontserdi, matemaati- esimest ja teist kohta Nils 
kamängu õpilastele ja vestlus- Holger Sova (Suure-Jaani).  
ringi võistluses osalenud mate- Kuuenda klassi õpilastest sai 
maatikaõpetajatele. Võitjad ja esikoha Karmen Kink (Suure-
edukalt esinenud õpilased said Jaani). Teiseks tuli  Tõnu Kukk 
kätte oma auhinnad ja diplomid. (Olustvere) ning kolmandaks 

Võistluse idee algata ja ja Kätlin Madison (Olustvere) .
koordinaator on õpetaja Anne Seitsmenda klassi õpilastest oli 
Saarva Olustvere Põhikoolist. kolmas Mari Kass (Kildu) ja 
Viimastel aastatel osalevad Türi kuues Mats Mikkor (Tääksi).
Gümnaasium, Retla Põhikool, Kaheksanda klassi arvestuses 
Imavere Põhikool, Koigi Põhi- saavutas kolmanda koha Deiwin 
kool, Laupa Põhikool ja Kabala Sarj as (Tääksi) . Nelj as oli 
Põhikool  Jä r vamaal t n ing Kerttu Pakkonen (Suure-Jaani) 
Su ur e- Ja an i Gü mn aa si um , Üheksanda klassi noortest jäi 
Võhma Gümnaasium, Olustvere neljandat j a viiendat kohta 
Põhikool, Tääksi Põhikool, Kiri- jagama Anni Sepp (Olustvere). 
vere Põhikool ja Kildu Põhikool  Kuuendaks tuli Kristin Sepp 
Viljandimaalt. Ülesanded koos- (Suure-Jaani). 
tasid eelpool nimetatud koolide 
õpetajad. Võistlus toimus no- Mõõtühikute teisendamine
vembri viimasel nädalal. See lei- Mõõtühikute teisendamise 
dis aset koolides kohapeal, võistlus oli 29. novembril. 
ülesanded pandi kokkulepitud Viienda klassi arvestuses jäi 
ajal õpetajatele internetti üles. esimest kuni kolmandat kohta 
JÄVI koosneb aritmeetikavõist- ja ga ma  Ni ls  Ho lg er  So va   
lusest, olümpiaadist ja mõõtühi- (Suure-Jaani). Kuuendaks tuli 
kute teisendamise võistlusest. Kaia Kookla (Suure-Jaani).

Kuuenda klassi õpilastest tuli 
Aritmeetikavõistlus esimeseks Kadri Johanson 
Ari tmeetikavõis tlus leidis  (Suure-Jaani). Teist kuni nel-

aset 27. novembril ja sellest võt- jandat kohta jagas Karmen Kink 
tis osa 943 viienda kuni ühek- (Suure-Jaani). Viiendat kuni 
sanda klassi õpilast. Neil tuli üheksandat kohta jagas Gerti 
võimalikult kiiresti lahendada Kattus (Suure-Jaani).
30  peastarvutamise ülesannet. Seitsmenda klassi arvestuses 
Suure-Jaani valla õpilaste pa- jagasid esimest kuni kolmandat 
remad tulemused. kohta George Vainaru (Suure-

Viienda klassi õpilaste hulgas Jaan i)  ja  Pee te r Todo ru k 
said diplomid Hanna Bakhoff (Suure-Jaani). Neljandaks tuli  
(Suure-Jaani) ja Elina Torim Mari Kass (Kildu).
(Kildu). Kaheksanda klassi noortest 

Kuuenda klassi arvestuses oli parim Kerttu Pakkonen 
tu li  te is el e ko ha le  Ka dr i (Suure-Jaani) ja teiseks tuli Ave 
Johanson (Suure-Jaani) ning Eerma (Suure-Jaani). Kolman-
diplomid said Gerti  Kattus dat kuni viiendat kohta jäi ja-
(Suure-Jaani), Karmen Kink gama  Ott Toomsalu (Suure-
(Suure-Jaani), Martin Kabanen Jaani).
(T ää ks i) , K ir st y H an nu s Üheksanda klassi arvestuses 
(Su ure -Jaa ni) , Tõn n Kukk jagas neljandat ja viiendat kohta 
(Olustvere) ja Kätlin Madison Teele Kohv (Kildu).
(Olustvere). Kohtumiseni seitsmendal 

Seitsmenda kuni üheksanda JÄ VI  ma te ma at ik an äd al al   
klassi õpilastest said diplomi aastal 2008!
Kerttu Pakkonen (Suure-
Jaani), Mats Mikkor (Tääksi), Marianne Hansen
Getter Ellermaa (Suure-Jaani),  Kildu Põhikooli 
Helerin Mõttus (Suure-Jaani), matemaatikaõpetaja
Eva Kuum (Kildu) ja Kuno 
Ingermann (Suure-Jaani). 

lema ja teistele arusaadavaks te- kella 21-22 paiku kellegi juures Vahetusõpilasena 
gema või filosoofia tunnid, kus aru- kokku saada, et koos mõnda filmi 
tati läbi erinevaid teemasid ning vaadata või lihtsalt aega veeta. Selle Saksamaal
õpiti nägema ja uurima teiste peale tegi mul emagi suured silmad, 
mõistmis- ja vaatlusnurka. et nii hilja ju. Aga seal oli see päris Viibisin Euroopa Liidu poolt ra-

Keeleõppele andsid need kolm tavaline.hastatud projekti „Comenius“ raa-
kuud väga palju juurde. Lisaks ta- Üsna tihti küpsetasin koos oma mes 3 kuud Saksamaa väikelinnas 
vatundidele, sain ka saksa keele sõpradega kooke või küpsiseid. Mindenis. Nüüd, tagasi Eestis, 
eritunde, et mu keelekasutus para- Sünnipäeva puhul on saksamaal ta-saan nende maade erinevustest 
neks. Suhtlemine õpilaste ja õpe- vaks sünnipäevalapsele omatehtud veel rohkem aimu.
tajate vahel on seal üldiselt vabam. kook küpsetada ja see kingituseks Koju jõudnud, sain veel kaks 
Tundide ajal võib õpilane täiesti viia. Muideks, sünnipäevalapsele nädalat enne jõuluvaheaega koolis 
rahulikult midagi juua ja üsna tihti muid kingitusi ei tehta. Nii et kui käia ja juba tundsin puudust to-
ka süüa. Õpetajad on arvamusel, et ma oma sõbrale sünnipäevale min-pelttundidest. Saksmaal on tunni-
senikaua, kuni see õpetamist ja nes kingituse kaasa võtsin ja üle plaanis kõik topelttunnid. Minu 
teiste õppimist ei sega, võib seda andsin, oli üllatus väga suur ja ma meelest on see väga hea, sest esi-
teha. Ja veel, saksa õpilased peavad pidin seletama eesti kombeid.teks ei pea õpilane nii palju õpikuid 
väga hoolikalt kinni nende kohta Ja kui rääkida saksa täpsusest, siis iga päev kaasa vedama ja koolikott 
kehtivatest seadustest. Üsna tava- seal olles sain aru, et täpseid saks-on kergem. Teiseks jõutakse ühe 
line ja mulle alguses natuke harju- lasi leidub ikka väga vähe. topelttunni jooksul palju rohkem 
matu oli näha õpetajaid koduriietes Praegu, kui mälestused „teisest“ ära teha, kui kahe erineval päeval  
koolimajas ning üsna igapäevane elust on veel värsked, tunnen ma toimuva tunni jooksul - tunni sis-
oli see, et õpetajad istusid tundi an- oma sõpradest väga puudust. Suht-sejuhatamine, uue teema seleta-
des laua peal, jalad toolil. leme pea igal õhtul üksteisega in-mine ja selgeks õppimine. Ena-

Sakslaste pereelus on tavaks igal terneti vahendusel ja räägime oma muse teemadest sai nii kohe koolis 
õhtul koos perega õhtust süüa ja tegemistest. Kindlasti tahan sinna selgeks ja koduseid õppimisi oli 
siis oma päevast muljeid rääkida. veel tagasi minna.vähem.
Üsna tihti kutsutakse külla mõni Suur-suur tänu õpetajatele Aili Seal leidus palju siinsetest õppe-
hea peretuttav, et siis koos kooki Umdale ja Reet Võlumäele, et nad ainetest erinevaid aineid. Näiteks 
süüa ja kohvi juua. Noortel on üsna võtsid ette selle suure töö ja vaeva ladina keele tunnid, mida sai seal 
tavaline minna peale kooli koju, tänu millele mul avanes selline õppida juba 8. klassist alates; 
teha ära oma kodused ülesanded ja fantastiline võimalus.teatritunnid, kus õpitakse end esit-
koolitööd, õhtusööki süüa ning siis Kerttu Olesk

Ivaski ja Lemmakõnnu küla-
seltsi “Rukkilill” liikmed kogu-
nesid 9. detsembri hommikupoo-
likul Lubjassaare talu aita, et Anu 
Pindsoo ja tema abiliste juhen-
damisel valmistada looduslikest 
materjalidest - heinast, okstest, kä-
bidest, samblast, marjadest jms -
jõuluseadeid ja kingitusi. 

Osalejate arvamuse kohaselt oli 
päev asjalik ning jõulumeeleolu 
loov.  

Valminud “oma küla jõulupuu” 
andis Lubjassare talu pererahvale 
üle Asu talu peremees Taimo 
Vendla.

Jõuluaegne meisterdamine oli 
esimene osa külaseltsi Kohaliku 
omaalgatuse programmi projektist 
"Koduküla üheskoos kauniks ja 
arenevaks". Kavas on veel kor-
raldada rahvakalendri tähtpäevi 
tutvustavad ühisüritused vastla-
talispordipäev, lihavõtted-kevad-
püha, emadepäev perega looduses 
ja jaanipäev - iidne suvepüha. Plaa-
nis on ka heakorratalgud, et kor-
rastada külaplatsi, A. Johansoni 
mälestuskivi ümbrust, Murru 
pärnade ümbrust ja J. Köleri sün-
nikohta Kõõbral. Projekti lõpetab 
aga küla meene konkurss, arengu-
kava täiendamine ja seminar-õppe-
reis.

Tiiu Umal

Jõulumeeleolu loomas

Asu talu peremees ja „oma küla jõulupuu”  FOTO: Tiiu Umal

Sebastian, Chantal ja Jana küpsetamas

Koos sõpradega kõrgseiklusrajal
FOTOD: Erakogust

13. detsembril Eesti Rahva Jane Liiv.
Muuseumi püsinäitusel toimu- Noorema vanusegrupi 3. 
nud koolidevahelisel võistujoo- koha sai Inessa Saarits Suure-
nistamisel „Minu riik - minu Jaani Gümnaasiumi 1. klassist. 
kodu“ võitles 23 kooli üle Eesti. Parimad koolidevahelisel võis-
Vabari igi  juubel iaasta le pü- tujoonistamisel valminud pildid 
hendatud joonistusvõistlusel saavad raamatukaante vahele 
jäid esikohta jagama Võhma ERMi jutusarjas „Minu jõu-
Gümnaasium ja Tartu Forse- lujutt”, millest detsembris ilmu-
liuse Gümnaasium, kolmanda nud teine, vabariigi juubel i-
koha saavutas Alatskivi Güm- aastale pühendatud raamat „Mi-
naasium. nu jõulujutt 2“ annab ülevaate 

Võistujoonistamise züriisse jõuludest Eestis läbi 20. sajandi.
kuulusid Peeter Allik, Rutt 
Maantoa ,  Ti ina  Konsen,  Kaidi Tago
Kristjan Raba, Virve Tuubel, 

Kuues JÄVI 

matemaatikanädal 

valla koolides

Minu riik - minu kodu
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Jõulud, nii toredad on.
Jõulud, taas algamas on.
Jõuludel saab kinke taas
ja paks valge lumi on  jälle maas.

Jõuluvanale salmi loe,
väljas pole üldse soe.
Põhjapõdral sarved suured,
kõigil toas säravad kuused.

Sigrid Kupits, 6. Klass

Jõuluvanal habe ees,
teda ei karda ükski mees.
Päkapikul müts on peas,
teda iga laps nüüd teab.

Neil on kingid pakitud,
jõulukuused ehitud.
Saani ees on põdrapoiss,
kellel jalas sinine suss.

Lapsed kingid kätte saavad,
luuletused ette loevad.
Kõigil väga hea on meel,
jõuluõhtu on ju see.

Kaisa Uusen, 5. klass

Õues sajab valget lund,
jõuluvana kaugelt tulnd.
Päkapikud kommi toond,
pererahvas glögi joond.

Jõulukaktus õitseb juba,
ära ehitud on tuba.
Jõuluvanal tulla antud luba,
kuigi väljas pime juba.

Risto Sepp, 6. klass

Lund nüüd sajab, lund nüüd sajab,
jõulurõõm nüüd vastu kajab.
Majad, autod lume all,
nüüd kaelas olema peab sall.

Lumememmi igal pool,
teele puistatakse sool.
Tee peal jää on üpris libe
ja sinna kukkuda on kibe.

Poes on palju rakette müüa,
enam ei tohi jäätist süüa.

Maarek Laos, 6. klass

Jõuluootus on mõnus tunne, 
kingiootusest väsinud pea.
See venib lõputuid tunde,
akna alla end mõnusalt sean.

Pärast kingi lahti saamist
on ärevus ikka põues, 
kuid iga lapse unistus
on näha jõuluvana saani. 

 Kätlin Madison, 6. klass

Jõulud on ilusad, 
lumi on kena,
valged jõulud mul meeldivad enam.
Me pühi ootame ja 
peame ka.

Me laulame ja tantsime,
me mängime ja naerame.
Häid pühi soovime
ja piparkooke proovime.

Karin-Ly Kõllo, 7. klass

Lumine õhtu

Õhtul sajab lund,
unemati veab und.
Lumi särab nagu kuld,
lume all on peidus muld.

Kuusel on valge kasukas,
ühel poisil hinges masekas.
Päkapikud ringi luusivad,
laste pahandusi välja nuusivad.

Maddis Auspere, 7. klass

Talveluuletus

Õues sajab lund,
mul ei ole und,
tõusen kohe üles,
vaatan sussi sisse,
pärast toidan laudas visse.

Õues sajab lund,
lähen ehitan lumeonni,
äkki päkapikk toob kommi,
komm sussi sees on,
toas hüppab talvekonn,
telekast käib „Digimon“,
ütlen: „Mul ei ole aega,
präägu tegelen pardipraega.“ 

Urmet Udu, 7. klass

Päkapikk

Päkapikk on väike mees 
kõnnib tasa sambla sees.
Habe kohev habe lai
tahaks teha talle pai.

Päkapikk, kullapai, 
anna mulle suhkrusai.
Sa nii tore vahva mees,
kalli-kalli, musi ka.

Agnes Maisalu, 5. klass

Eelmiste küsimuste õiged vastused: Suure-Jaanis. Dirigent ja pedagoog, Viljandi 
Ugala muusikajuht, Olustvere Põllukooli 1. Onupojad
koorijuht. Juhatas ka sõjaväeorkestreid. Kes?2. Albert Kivikas

4. Suure-Jaani valla territooriumil kasvatati ja 3. Fersen
turustati hõberebaseid. Töödega alustati 4. Ado Johanson
1952. aastal Aleksander Siimsoni korral-5. Tääksi Põhikool
dusel. Mis kolhoos see oli?

Võitjaks osutus  Vello Aleksejev. Täname kõi-
5. 1954. aastal oli Suure-Jaani rajoonis 22 kol-ki, kes võtsid vaevaks vastata.

hoosi. Milline loetletutest ei olnud nende hul-
 gas? Paala, Linda, Kalevipoeg, Murrang.
3. Hugo Hommiku küsimused
1. Mis aastast sai Suure-Jaani alevi õigused? Vastuseid ootame hiljemalt 26. jaanuariks 
2. 1819. aasta Talurahvaseaduse alusel moo- aadressile Leole toimetus, Lembitu pst 42, 

dustati mõisatest vallad. Kuni 1876. aastani Suure-Jaani, 71502 Viljandimaa või e-posti 
oli Olustvere valla asemel viis väikest valda. aadressil leili.kuusk@suure-jaani.ee. Palun 
Millised? lisage oma kontaktandmed, et saaksime teiega 

ühendust võtta, kui osutute võitjaks.3. Ta on sündinud 1893. aastal Tartus, surnud 

Jõulud
Põhjapõdrad juba saani ees
jõuluvana ikka veel teki sees. 
Tal on vaja teha palju tööd
nüüd on sisustatud tema ööd.

Päkapikkudel kommid juba reas
ja sina aknale oma sokk sea.
Päkapikk nüüd sulle kommi toob,
aga vanaema sulle uue soki koob.

Silvia Luht

Jõulud kätte jõudnud juba,
ehitud on kuusk ja tuba.
Jõuluvana saabub kohe,
lendab nagu tuulelohe.

Põhjapõdrad kiiruga,
ei nad tule tiiruga.
Lumememmed väljas reas,
lastel jõulusalmid peas.

Carol Pau, 6. klass

Enam pole musta maad,
lumes möllata ma saan.
Sõda teeme vennaga,
lumepall las lennata.

Päkapikud kommi toovad,
sokke vanaemad koovad.
Kommid kõik me ära sööme,
sokid kohe jalga lööme.

Lisan Tuuling, 7. klass

Piparkoogid pistan ahju,
taignast küll ei ole kahju.
Kuusk toas juba särab,
ema õega veel kärab, et
too ei kuulanud tema sõna. 

Kui piparkoogid on valmis, 
on veel jõulupraadi tarvis.
Kuuse all on juba kingid reas,
nüüd neid avama vist peab.

Liisi Kala, 6. klass

Talvel maa on valge,
aga õhk on väga karge.
Kui jõuludeni jäänud päevi paar,
siis hakkan mõtlema, 
     mis kingitusi ma jõuludeks saan?

Kui käis on jõululaupäev,
kuuse all ma kingitusi näen.
Siis jooksen kohe kuuse juurde,
ja leian sealt endale ühe paki suure.

Jaak Luht, 7. klass

OMA-
LOOMINGUT

Jõulupuu 2007
Sel korral osales jõulupuu kaunistamise koosseisus Kairi Suigusaar (esimees), Anneli 

võistlusel seitse puud kuuelt võistkonnalt. Kundla, Leili Kuusk, Anneli Tabur ja Ain Tõkke 
Kasutatud oli nii naturaalset kuusepuud, kui (publ iku esindaja) järgmiste kollektiiv ide 
võimalust see ise paberist, puust ja jõulupuud:
abimaterjalidest valmistada. Võistlustööde tase Lahmuse Kool - I koht
oli enneolematult ühtlane, mis tegi zürii töö Suure-Jaani Gümnaasiumi II klass - II koht
päris keeruliseks. Esikohapunkte said Suure-Jaani lasteaed Sipsik - III koht.
züriiliikmetelt ka sellised tööd, mis punktide Publiku auhinna sai Suure-Jaani Gümnaasiumi 
liitmise järel kolme esimese hulka ei pääsenud. II klass.

Parimateks töödeks tunnistas zürii Leili Kuusk

Esikoha pälvinud Lahmuse Kooli 
võistkond auhinda vastu võtmas. 
Nende puust jõulupuud näete aga 
fotol leheküljel 1.

Suure-Jaani Gümnaasiumi III klassi 
jõulupuu, mida kaunistavad vahatatud 
krepp-paberist valged roosid - nii nagu 
jõulupuul, mis ehiti Tallinnas juba 
aastal 1441.

FOTOD: Leili Kuusk
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Reklaamkuulutuse (kuni 250 tähemärki) Ootame materjale hiljemalt eelneva kuu Toimetaja
hind: 26. kuupäevaks. Leili Kuusk  526  9089
ettevõtjal 150 krooni, Toimetusel on õigus  teksti redigeerida- Lembitu pst 42, Suure-Jaani
eraisikul 15 krooni. lühendada. tel 435 5433 
Avaldame vaid reklaami, mille eest on eelneva leili.kuusk@suure-jaani.ee
kuu viimaseks tööpäevaks tasutud.

Küljendus Trükk
Külliky Lohu OÜ Vali Press 
5345 3423 Pajusi mnt 22, Põltsamaa
kiky@s-jaani.ee tel 775 2491

Vali@estpak.ee

LEOLE Suure-Jaani valla leht 
ilmub 1 kord kuus

e-post:  leole@suure-jaani.ee   http://www.suure-jaani.ee/leole

Õnnitleme 
lapse sünni puhul!

Kätlin Tintsil ja Mihkel Undil
sündis poeg ROBERT Unt

Kätlin Omelil ja Romet Koseril
sündis tütar LOTA Koser

Kaile Kovalil ja Egert Reinupil
sündis poeg RENNO Reinup

Mälestame 
EHA OJALOO sünd 1932
HELMI SALUSTE sünd 1905
TIIT LUHAKOODER sünd 1953
HEINO VENTSEL sünd 1950
SAIMA KOONIK sünd 1936

LINDA VAINOLA 96
KÄTE SAAR 93
LINDA OJA 88
MARIA PUBULAINEN 88
HILDA-MARIE MÄNNIKSAAR 87
MARTHA SIIL 87
ARMILDE SAABEL 87
LEIDA LEPPIK 85
ELMA LIIAS 85
LINDA KADARIK 85
VÄINO RAUDSAAR 84
IRENE VEERSALU 84
JOHAN SAAR 84
LEIDA OTS 83
LINDA HOLTSMEIER 83
ASTA IDAVAIN 82
LAINE JOOST 82
LINDA PIIR 82
AINO KAHU 82
GERTRUD KALA 81
ADELE LEINSOO 81
VERNER PILT 81
MEETA OLEV 80
KARL TULEV 80
ARVED-LEOPOLD LINDSTRÖM 80
ELVI VÕSA 80
PAUL UUDELT 80
SAIMA SIIM 75
HELMI VILU 75
MAIMU ISAK 75
ANTS IDLA 75
HELVI REIMAN 70
HELJU TÕNUVERE 70
PEETER NURK 70
AILI JAAKSON 70
VAIKE KOIKSAAR 70
MAIMU MAISALU 65
MARIA KUKK 65
ROMEO MUKK 60
AGU TREIAL 60
VÄINO RINALDI 60
KAAREL PÄRNPUU 60
URMAS SAIDLA 60
KALJO HAKKAJA 60
HELDI KOORT 60
OLGA OLESK 60
LIIA PIIRSOO 55
AGE EINULO 55
AIVAR SIIM 50
VICTOR IVANOV 50
RIHET AVER 50

ÕNNITLEME 

SÜNNIPÄEVALAPSI!

Mitmed toredad kiisud ootavad 
endale head ja hoolivat kodu: 

www.hot.ee/viljandikassid

Kui soovite kuulata vanu lastelaule aastatest 
1868-1958

(Süda tuksub, Juba linnukesed, 
Teele, teele, kurekesed, 

Täna liugu laseme, Küll on kena kelguga, 
Poisid ritta, Üks, kaks, kolm, 

Jaan läeb jaanitulele, Mullu mina,
Mu koduke, Igaühel oma pill, 

Kus on minu koduke)
saate seda teha  

http://www.zone.ee/tajokadajas/laulud.html

Täname häid koostööpartnereid:
Suure-Jaani Vallavalitsus, 

Kohaliku Omaalgatuse programm,
Johan Köleri Muuseumiühing, 

MTÜ Arengu Helin,
Lubjassare talu pererahvas.

Ivaski ja Lemmakõnnu külaselts “Rukkilill”

Soovime kõigile valla elanikele          
meeldivat ning teguderohket uut aastat!

Talverehvid (paigaldus)
Auto käsi- ja sisepesu (poleerimine, vahatamine)

Autoremont, varuosad, diagnostika
Lahtised õlid

Liikluskindlustus (SALVA)
Kinnitusvahendid (WÜRTH)

Nüüd ka sillastend!

LEHOLA VARAHALDUS OÜ 
PÄRNU TN 10 SUURE-JAANI
Telefonid 437 2222, 505 4710

www.lv.ee

Energiasäästu lahendused: 
energiaaudit ja termograafia. 

Lisainfo:  5556 3500 ja www.termo.ee
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